[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	от  14.09.2023
	№
	192

                                                           д. Коегоща
Об определении даты и утверждении Порядка вступления в должность
Главы Сушанского  сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 25  Устава Сушанского сельского поселения Совет депутатов Сушанского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Определить дату вступления в должность Главы Сушанского сельского поселения –15 сентября 2023 года.
2. Утвердить прилагаемый Порядок вступления в должность Главы Сушанского сельского поселения.
         3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 20.09.2018№152 «О назначении даты вступления в должность Главы Сушанского сельского поселения».
4. Опубликовать решение в Официальном вестнике Сушанского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Сушанского сельского поселения.
Заместитель председателя                                         Е.С.Бойцова

Совета депутатов сельского поселения
ПОРЯДОК

вступления в должность Главы Сушанского сельского поселения
1. Вступление в должность Главы Сушанского сельского поселения осуществляется путём принятия распоряжения Администрации Сушанского сельского поселения о начале исполнения полномочий, подписанного Главой Сушанского сельского поселения в день, установленный решением Совета депутатов Сушанского сельского поселения, как дата вступления в должность Главы Сушанского сельского поселения (далее Глава сельского поселения).

2. Торжественное мероприятие (церемонию), посвящённое вступлению в должность Главы поселения, организует и проводит Администрация Сушанского сельского поселения (далее Администрация поселения).

3. Дату проведения торжественного мероприятия (церемонии), посвящённого вступлению в должность Главы поселения, устанавливает Глава поселения, не принимая муниципальных правовых актов.

Торжественное мероприятие (церемония) может быть назначено и проведено в течение двух недель с даты принятия распоряжения Администрации поселения о начале исполнения полномочий Главы поселения .

4. Формирование списка приглашённых лиц, их приглашение на торжественное мероприятие (церемонию), посвящённую вступлению в должность Главы поселения, осуществляет Администрация поселения по согласованию с Главой поселения.

5. Глава поселения в ходе проведения торжественного мероприятия (церемонии), посвящённого вступлению в должность, произносит присягу, текст которой утвержден решением Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 30.12.2010№31 « Об утверждении присяги Главы Сушанского сельского поселения»
________________________